
UCHWAŁA NR VI/154/15 
RADY MIASTA GDA ŃSKA 

 
z dnia 26 lutego 2015 roku 

   
 

w sprawie powołania Gdańskiej Rady Oświatowej 
 
 

Na podstawie art. 48 i 49 ustawy z dnia 07 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 r. Dz.U. Nr 256, poz. 2572, zm.: Nr 
273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r.: Nr 17, poz. 141, Nr 122, poz.1020, Nr 167, poz. 1400, Nr 131, poz. 1094, Nr 94, poz. 788, Nr 
249, poz. 2104, zm. z 2006 r.: Nr 144, poz. 2104, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; zm. z 2007r.: Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 
115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, zm. z 2008 r.: Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, 
Nr 235, poz. 1618, zm. Z 2009 r.: Nr 6, poz. 33,Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, nr 291, poz. 1705, zm. Z 2010 r.: Nr 44, 
poz. 250, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, zm. z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, 
poz. 1206, zm. z 2012 r. poz. 941 i 979, zm. z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317 i 1650 oraz zm. z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 
811, 1146, 1198 i 1877) oraz art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, zm. poz. 645, poz. 1318; zm. Dz. U. z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 w 
związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 595, zm. 
poz. 645; zm. Dz. U. z 2014 r. poz. 379, poz. 1072).  
 
 

uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Powołuje się Gdańską Radę Oświatową, działającą przy Radzie Miasta Gdańska na okres 
kadencji Rady Miasta Gdańska. 

 
§ 2 

 
Do zadań Gdańskiej Rady Oświatowej należy: 

1) badanie potrzeb oświatowych w Mieście Gdańsku oraz przygotowywanie projektów 
ich zaspakajania, w tym: 
a) wypracowywanie polityki oświatowej oraz opiniowanie projektów zmian    
    strukturalnych w sferze edukacji, 
b) wypracowywanie miejskich programów w zakresie oświaty, 

2) opiniowanie projektu budżetu Miasta Gdańska w części dotyczącej wydatków na 
oświatę, 

3) opiniowanie projektów sieci publicznych szkół i przedszkoli, 
4) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego wydawanych w sprawach oświaty, 
5) wyrażanie opinii i wniosków w innych sprawach dotyczących oświaty. 

 
§ 3 

 
W skład Gdańskiej Rady Oświatowej wchodzą: 

1) Przewodniczący powołany przez Radę Miasta Gdańska; 
2) Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska ds. polityki społecznej 
3) Zastępcę Dyrektora ds. Edukacji Wydziału Rozwoju Społecznego Urzędu Miejskiego 

w Gdańsku;  
4) po 1 przedstawicielu: Kuratorium Oświaty, Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej, 

Urzędu Marszałkowskiego; 



5) po 1 przedstawicielu nauczycielskich związków zawodowych szczebla miejskiego: 
NSZZ „Solidarność” i Zwi ązku Nauczycielstwa Polskiego; 

6) 1 przedstawiciel Rady Rektorów Województwa Pomorskiego 
7) po 1 przedstawicielu: organizacji pozarządowych działających na rzecz dzieci  

i edukacji – osoby reprezentujące: Caritas Archidiecezji Gdańskiej, Gdańską Fundację 
Oświatową, Społeczne Towarzystwo Oświatowe, Fundację Pozytywne Inicjatywy, 
Strefowy Klaster Edukacyjny, Fundację Familijny Gdańsk, Stowarzyszenie Forum 
Aktywnych Rodziców; 

8) 1 przedstawiciel dyrektorów przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Gdańsk 
wybrany na zebraniu ogólnym wszystkich dyrektorów tych przedszkoli;  

9) po 1 przedstawicielu dyrektorów: szkół podstawowych, gimnazjów, liceów 
ogólnokształcących, szkół zawodowych prowadzonych przez Gminę Miasto Gdańsk 
wybranym na zebraniu ogólnym wszystkich dyrektorów szkół;  

10) 1 przedstawiciel dyrektorów miejskich poradni psychologiczno-pedagogicznych 
prowadzonych przez Gminę Miasto Gdańsk wybrany na zebraniu ogólnym wszystkich 
dyrektorów tych placówek; 

11) 1 przedstawiciel Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie; 
12) 1 przedstawiciel Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych; 
13) 1 przedstawiciel Pomorskiej Izby Rzemieślniczej Małych i Średnich Przedsiębiorstw; 
14) 1 przedstawiciel organizacji „Pracodawcy Pomorza”; 
15) 1 przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy w Gdańsku;  
16) 1 przedstawiciel Instytutu Badań nad Gospodarką Rynkową; 
17) 1 przedstawiciel niepublicznych szkół wyższych wskazany przez Konferencję 

Rektorów Zawodowych Szkół Polskich.  
 

§ 4 
 
Na Przewodniczącego Gdańskiej Rady Oświatowej powołuje się Katarzynę Hall.  
 

§ 5 
 

Prezydent Miasta Gdańska ustala osobowy skład Rady:  
1) wskazując 18 osób na podstawie uzyskania informacji od podmiotów wymienionych 

w § 3 pkt 4, 5, 6, 7, 12, 13, 14, 16, 17 niniejszej uchwały;  
2) wskazując 8 osób, o których mowa w § 3 pkt 8, 9, 10, 11, 15 niniejszej uchwały. 

 
§ 6 

 
Prezydent Miasta Gdańska jest upoważniony do zmian w składzie Rady w okresie jej 
kadencji w przypadku: 

1) cofnięcia rekomendacji podmiotów, o których mowa w § 3 pkt 4, 5, 6, 7, 12, 13, 14, 
16, 17 niniejszej uchwały. 

2) losowym, który powoduje, że dana osoba nie może pełnić obowiązków członka Rady. 
 

§ 7 
 

Ustala się regulamin działania Gdańskiej Rady Oświatowej, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 
 
 



 
§ 8 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdańska. 
 

§ 9 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
                      Przewodniczący  
          Rady Miasta Gdańska 
 

 
               Bogdan Oleszek 
 
 
                
 
 



         Załącznik  
         do Uchwały Nr VI/154/15 
         Rady Miasta Gdańska 
         z dnia 26 lutego 2015 roku 

 
 
 

Regulamin Gdańskiej Rady Oświatowej 
 
 

§ 1 
 

1. Regulamin określa tryb i zasady pracy Gdańskiej Rady Oświatowej utworzonej przy 
Radzie Miasta Gdańska, zwanej dalej Radą. 

2. Rada jest organem społecznym, opiniodawczym i konsultacyjnym w sprawach 
związanych z edukacją na terenie Gminy Miasta Gdańsk. 

3. Kadencja Rady kończy się z końcem kadencji Rady Miasta Gdańska. 
 
 

§ 2 
 

1. Posiedzenia Rady zwołuje jej Przewodniczący, powołany przez Radę Miasta Gdańska. 
2. Na pierwszym posiedzeniu Rada wyłania ze swojego grona Wiceprzewodniczącego oraz 

ustala plan i terminarz swojej pracy. Przewodniczący kieruje pracą Rady i reprezentuje ją 
na zewnątrz, a pod jego nieobecność jego obowiązki pełni Wiceprzewodniczący. 

3. Rada zwoływana jest na posiedzenia nie rzadziej niż raz na kwartał. Stały dzień i godziny 
na dany rok kalendarzowy ustala Przewodniczący Rady na pierwszym posiedzeniu. 

4. Przewodniczący Rady powiadamia jej członków o posiedzeniach Rady na piśmie, 
dopuszcza się także możliwość powiadamiania w drodze telefonicznej lub elektronicznej, 
co najmniej na 7 dni przed planowanym terminem, podając jednocześnie porządek obrad. 
Dopuszcza się włączenie pod obrady spraw nieobjętych porządkiem obrad. 

5. W posiedzeniach Rady mogą uczestniczyć, zabierać głos oraz brać udział w pracach Rady 
radni Komisji Edukacji Rady Miasta Gdańska oraz zaproszeni przez Przewodniczącego 
eksperci i goście, stosownie do problemów podejmowanych w trakcie posiedzeń Rady. 

6. Przewodniczący Rady może powoływać, w zależności od potrzeb, zespoły zadaniowe, 
w skład których oprócz członków Rady mogą wchodzić eksperci. Wypracowane wnioski 
zespół przedstawia Radzie na jej posiedzeniach. 

 
§ 3 

 
1. W sprawach dotyczących oświaty Gdańska Rada Oświatowa wydaje opinie projektów 

aktów prawnych, rekomendacje rozwiązań i kierunków zmian systemowych w obszarze 
oświaty. 

2. Prezydent Miasta Gdańska przedkłada Radzie projekty aktów prawnych dotyczących 
oświaty. 

3. Opinie Rady dotyczące projektów aktów prawnych wymienionych w §2 ust. 6 zapadają 
w formie uchwał, które podejmowane są zwykłą większością głosów, w obecności co 
najmniej połowy składu Rady. 

4. Na wniosek członka Gdańskiej Rady Oświatowej Przewodniczący może zarządzić 
głosowanie tajne, pod warunkiem poparcia wniosku przez co najmniej 1/3 obecnych 
członków Rady w głosowaniu jawnym. 



5. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego. 
6. Uchwały winny posiadać formę pisemną. 
7. W sprawach nie wymagających podjęcia uchwały Rada może wyrażać swoje stanowisko 

w postaci pisemnej opinii podpisanej przez Przewodniczącego. 
8. Z posiedzenia Rady sporządza się pisemny protokół zawierający: podjęte uchwały, 

wypracowane wnioski, rekomendacje i opinie. Protokół podpisuje Przewodniczący. Kopię 
Przewodniczący przekazuje Przewodniczącemu Rady Miasta Gdańska oraz Prezydentowi 
Miasta Gdańska. 

9. Protokoły z posiedzeń oraz materiały (w tym ekspertów) prezentowane podczas posiedzeń 
Gdańskiej Rady Oświatowej (prezentacje) są publikowane na stronie www.gdansk.pl 
 
 

§ 4 
 
Przewodniczący sporządza roczne sprawozdanie z prac Rady i przedstawia je 
Przewodniczącemu Rady Miasta Gdańska. 
 

§ 5 
 
Warunki organizacyjno-techniczne niezbędne do pracy Rady oraz osobę oddelegowaną do 
pomocy w pracach Rady zapewnia Wydział Rozwoju Społecznego Urzędu Miejskiego  
w Gdańsku. Osoba oddelegowana do pomocy w pracach Rady nie jest jej członkiem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



UZASADNIENIE  
 

Pierwsza Gdańska Rada Oświatowa powołana na podstawie Uchwały Nr XII/304/07 Rady 
Miasta Gdańska z dnia 30 sierpnia 2007 r. zakończyła swoją działalność wraz z kadencją 
Rady Miasta Gdańska na lata 2006-2010.  Druga Gdańska Rada Oświatowa powołana na 
podstawie Uchwały Nr VII/87/11 Rady Miasta Gdańska z dnia 17 lutego 2011 roku 
zakończyła swoją działalność wraz z kadencją Rady Miasta Gdańska na lata 2010-2014. 
Członkowie Gdańskiej Rady Oświatowej, w okresie 7 lat funkcjonowania rady, 
zarekomendowali władzom miasta kontynuację debat nad problemami społecznymi  
w obszarze edukacji i kierunkami lokalnej polityki oświatowej.  

Gdańska Rada Oświatowa została oceniona jako wartościowe ciało społeczno-eksperckie, 
którego potencjał i apolityczność sprzyja podejmowaniu merytorycznych rozmów 
i wypracowywaniu kierunków rozwoju gdańskiego kapitału społecznego w obszarze edukacji. 

Tak jak dotychczas Rada będzie się zajmowała wypracowywaniem oraz opiniowaniem 
projektów systemowych i strukturalnych zmian w sferze edukacji, w tym analizą potrzeb 
oświatowych na terenie Miasta Gdańska oraz przygotowywaniem projektów ich zaspokajania. 
Będzie opiniowała zarówno projekt budżetu Miasta w części dotyczącej wydatków na 
oświatę, jak i projekty sieci publicznych szkół i placówek oraz projekty aktów prawa 
miejscowego wydawane w sprawach oświaty.  

Efekty pracy Rady będą przekazywane Przewodniczącemu Rady Miasta Gdańska  oraz 
radnym Komisji Edukacji Rady Miasta Gdańska . 

 
 

Wnioskodawca: 
 
Komisja Edukacji  
Rady Miasta Gdańska 
 
 
 
 
 
Opinia Radcy Prawnego: 
 


